2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  22.11.2022 года   № 37
О внесении изменения в решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области от 26.07.2019 № 16
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Уставом Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области,

Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 26.07.2019 № 16 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Мурыгинском сельском поселении Починковского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 11.03.2022                    № 02), дополнив Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Мурыгинском сельском поселении Починковского района Смоленской области пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Для размещения материалов и информации о публичных слушаниях, заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящего Положения устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области                                                                  И.В.Наумов